

Pojistná smlouva

č. 165335075

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno

: **Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.**,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2742

sídlo

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika

IČ

: 46973451

zástupce

: [REDACTED], manažer obchodu

bankovní spojení

:

číslo účtu

:

(dále jen "pojistitel")

a

Obchodní jméno

: **Statutární město Brno, městská část Brno-sever**

sídlo

: Dominikánské náměstí 196, 602 00 Brno

IČ

: 44992785

zástupce

: Mgr. Martin Maleček, starosta

(dále jen "pojistník")

Článek I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a těmito pojistnými podmínkami pojistitele:
 - Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla NP/02/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel T.č.: NP/03/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijnímu pojištění vozidel T.č.: NP/04/2024,
 - Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro obnosové pojištění T.č.: NP/37/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění T.č.: NP/34/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla do 3,5 t T.č.: NP/17/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla nad 3,5 t T.č.: NP/20/2022,
 - Základní asistenční podmínky – motocykly T.č.: NP/22/2022,
 - Zásady a tabulky pro hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění T.č.: ŽP/15/2014 – TNU,
 - Záznam z jednání a předmluvní informace,
 - Informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.).
2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího agenta **Eurovalley s.r.o.**. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich doručení.
3. Pojištěným je z titulu této pojistné smlouvy pojistník, příp. další subjekty uvedené v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

Článek II. ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

- 1.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 2 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ pojištění Standard (S – 50/50), Nadstandard (N – 70/70), Exkluziv (E – 100/100) nebo Premium (P – 150/150).

2. Havarijní pojištění vozidel

- 2.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 3 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ pojištění (Karambol / Jistota / Komfort / Max).

3. Dodatková pojištění

- 3.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 4 jsou dále pro každé vozidlo uvedeny sjednané typy dodatkového pojištění. Spoluúčast u skel 0 Kč. Pojištění činnosti vozidla jako pracovního stroje se sjednává se stejnou spoluúčastí jako je na základním balíčku HAV.

Pro účely této pojistné smlouvy se výše bonusu v průběhu pojistné smlouvy neupravuje.
Nositelem bonusu je provozovatel vozidla.

Článek III.

POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

1. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci.

2. Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné smlouvy, Všeobecných pojistných podmínek pro škodové pojištění a příslušných Doplňkových pojistných podmínek.

Vznik škodné události je pojistník/pojištěný povinen oznámit elektronickou nebo písemnou formou na adresu:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,

Článek III.

PŘIPOJIŠTĚNÍ A ODPOJIŠTĚNÍ VOZIDEL

1. Návrh na připojištění nebo odpojištění vozidla je pojistník povinen zaslat pojistiteli na e-mailovou adresu:@hvp.cz, přičemž v tomto návrhu je pojistník povinen uvést, k jakému datu navrhuje, aby se vozidlo připojistilo či odpojilo. Pojistitel do 2 pracovních dnů ode dne obdržení uvedeného návrhu sdělí pojistníkovi, zda jeho návrh akceptuje, přičemž toto sdělení zašle pojistitel na e-mailovou adresu, ze které byl návrh pojistníka doručen. Pokud pojistitel návrh pojistníka akceptuje, pak touto akceptací je mezi pojistníkem a pojistitelem uzavřena dohoda o připojištění či odpojištění vozidla.

2. K nejbližší splátce (nebo výročí) pojistné smlouvy provede pojistitel vyúčtování na základě takto uzavřených dohod o připojištění či odpojištění vozidel.

Článek V.

POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.

2. Výše ročního pojistného:

a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (POV).....	136 640 Kč
b) Havarijní pojištění (HAV)	410 984 Kč
c) Dodatková pojištění.....	55 295 Kč
Sleva POV (80 %).....	27 328 Kč
Sleva HAV a dodatkového pojištění (80 %).....	93 256 Kč
Přirážka (0%).....	0 Kč
d) Pojištění nadstandardních asistenčních služeb.....	0 Kč

Celkové roční pojistné bez DPH..... 120 584 Kč

Upravené roční pojistné bez DPH..... 120 584 Kč

3. Celkové roční pojistné bude použito prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené na účet pojistitele číslo [REDACTED] Variabilní číslo je číslo pojistné smlouvy.

Článek VI. ODCHYLNÁ UJEDNÁNÍ

Pro hasičská vozidla se havarijní pojištění vztahuje také na škody při cvičení, zkouškách a odborné přípravě, přičemž pojištění se vztahuje také na defekt na pneumatice (bez dalšího jiného poškození). Pojištění se vztahuje také na škody způsobené mimo pozemní komunikace.

EGE3 Ujednání o trvání pojistné smlouvy

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojištění ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy až do účinnosti výpovědi.

Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojičník nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest měsíců před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.

V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším rokem pojištění) a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní.

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu.

EGE15b Platební podmínky

Platby pojistného budou prováděny v české měně 1 x ročně vždy k 1. dni příslušného pojistného roku.

Pojistným obdobím je 12 měsíců (jeden rok). Platby budou hrazeny zadavatelem na bankovní účet zplnomocněného.

makléře. EGE16 Pojistný zájem

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje pojistný zájem pojištěníka za prokázaný.

EA66 Pojištění traktorů/samojízdných strojů

Bez ohledu na interní pravidla pojišťovny pojistitel umožní havarijní pojištění samozjízdných strojů, traktorů nebo obdobných vozidel, a to včetně možnosti připojištění škod vzniklých v souvislosti s činností pracovního stroje (tedy potlačení výluky z havarijního pojištění).

Odchylně od Doplnkových pojistných podmínek pro havarijní pojištění vozidel NP/03/2024, čl. 5, bod 1.8 je vozidlo pojištěno i při činnosti pracovního stroje.

Sleva z délky pojištění činí 18 088 Kč/rok, sleva 15%.

Vozidla pořadové číslo 2,6,7,15 jsou hasičská vozidla.

Článek VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od **25.11.2025 do 24.11.2029**.
2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které jsou její nedílnou součástí.
3. Pojistník tímto potvrzuje, že má na předmětném pojištění pojistný zájem a že tato smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu.
4. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

5. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy:
- příloha č. 1 – Seznam pojištěných vozidel,
 - příloha č. 2 – Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,
 - příloha č. 3 – Havarijní pojištění vozidel,
 - příloha č. 4 – Doplnková pojištění vozidel.
6. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty:
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění – NP/01/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla – NP/03/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel – NP/03/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro doplnková pojištění k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijnímu pojištění vozidel – NP/04/2024,
 - Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro obnosové pojištění – NP/37/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění – NP/34/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla do 3,5 t – NP/17/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla nad 3,5 t – NP/20/2022,
 - Základní asistenční podmínky – motocykly – NP/22/2022,
 - Zásady a tabulky pro hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění – ŽP/15/2014 – TNU,
 - Kartičky asistenční služby,
 - Záznam z jednání a předmluvní informace,
 - Informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.).
7. Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 3 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 1 a pojistník a pojišťovací agent obdrží po jednom.
8. Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada městské části Brno - sever dne **29.10.2025 na zasedání 9/110** usnesením č. 6. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.“

Za pojistitele:

V



Za pojistníka:

V

.....

Zč.87817